

<p>علمای دینی سه کشور اروپایی با برخی مقامات وزارت داخله طالبان دیدار کردند</p>	<p>برگزاری مسابقات حفظ و قرائت قرآن کریم و آذان در هرات</p>
	
<p>وزارت امور داخله طالبان معین مبارزه با مواد مخدر، اعلام کرده که برخی مقامات مولوی عبدالرحیم ثاقب باور این وزارت با علمای دینی سرپرست وزارت امور داخله با علمای کشور های دنمارک، ناروی و جرمنی دیدار کرده است. دیدار کرده و روی موضوعات امنیتی، تعلیم و تربیه و مبارزه با مواد مخدر گفتگو کردند. منبع: خبرگزاری جمهور</p>	<p>مسابقات حفظ و قرائت یکتن از اشتراک کننده قرآن کریم و آذان از گان در بخش صوت آذان سوی انجمن حافظان می گوید که وی مدت و قاریان قرآن کریم ۵ ماه است تمرین می در هرات برگزار شد. کند تا در این مسابقه به نقل از آژانس باخترا؛ لقب بهترین مودن مسولان در این انجمن هرات را کسب کند. می گویند که در این وی از مسولان و تاجران دور از مسابقات ، ۲۰۰ می خواهد تا با حمایت تن اشتراک کرده و از همچون مسابقات، زمینه قرار است به افراد برگزاری مسابقات بین برتر جایزه داده شود. ولایات را فراهم کنند. قاری حمیدالله کریمی به گفته مسوول انجمن عضو انجمن حافظان و حافظان و قاریان قرآن قاریان قرآن کریم در هرات، در هرات به آژانس باخترا این دور نوجوانان، از گفت که این مسابقات دارالحفاظ های مختلف به هدف تشویق جوانان شهر ثبت نام کرده و نوجوانان به علوم اند و با حضور داوران، قرآنی برگزار شده است. افراد برتر این مسابقات در همین حال قاری فرید انتخاب می شوند.</p>
 <p>برگزاری پیکار های انتخابی ورزش های رزمی در هرات</p>	
<p>پیکارهای انتخابی ورزش های رزمی امروز در هرات برگزار شد. در این پیکارها، یک صد و سی و شش ورزشکار سبک های مختلف، در رده های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان شرکت داشتند. به گزارش آژانس باخترا؛ در پایان، شماری از ورزشکاران، برای تشکیل تیم های مختلف ورزش های رزمی در رده های سنی مختلف، گزیده شدند. مولوی محمود مشفق سرپرست تربیت بدنی و ورزش هرات به آژانس باخترا گفت که این پیکارها به هدف رشد ورزش های رزمی در میان جوانان و گزینش چهره های برتر این سبک ها برای تشکیل تیم های منتخب در رده های سنی مختلف، راه اندازی شده بود. او به ورزشکارانی که موفق به انتخاب در تیم های منتخب ورزش های رزمی هرات شده اند، تبریک گفت.</p>	

موسسات خارجی در فراه و غزنی به بیش از یک هزار خانواده بیل و کلنگ کمک کردند



مسوولان محلی طالبان در ولایت‌های فراه و غزنی از توزیع تخم‌های اصلاح شده بذری و لوازم زراعتی برای یک هزار و ۱۱۶ خانواده نیازمند در این ولایت‌ها خبر داده‌اند. ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری طالبان در غزنی، با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کمیته ناروی روز جمعه، ۱۹ جوزا، برای ۵۵۸ خانواده نیازمند و بی‌سرپرست در ولسوالی واعظ این ولایت، تخم‌های اصلاح شده بذری، سبزیجات و لوازم زراعتی توزیع کرده است. همچنان ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری طالبان در فراه گفته است که برای ۵۵۸ فامیل نیازمند در ولسوالی پشت‌رود این ولایت از سوی موسسه امداد و انکشاف سریع (ORD)، وسایل زراعتی و تخم‌های اصلاح شده بذری کمک شده است. وسایل کمک شده شامل کراچی دستی، منگال، چهارشاخ، دسته بیل، آب‌پاش، کلنگ، آفتابه و سایر لوازم زراعتی بوده است. منبع: هشت صبح



تیم فوتبال افغانستان در برابر قرغیزستان شکست خورد

تیم فوتبال افغانستان در اولین دیدار در رقابت‌های جام ملت‌های مرکز آسیا، یک بر صفر مغلوب تیم ملی فوتبال قرغیزستان شد. این دیدار شنبه‌شب، ۲۰ جوزا، به میزبانی قرغیزستان برگزار شده بود. نیمه نخست این دیدار با نتیجه مساوی صفر بر صفر پایان یافت، اما در نیمه دوم بازی سرخ پوشان

همکاری طبی ولایت ماری ترکمنستان با زایشگاه ۲۰ بستر تورغندی



ترکمنستان، همکاری اش را با زایشگاه بیست بستر، تورغندی هرات، ترکمنستان به شهرک آغاز کرده است. تورغندی آمده و در مدت به دستور رئیس جمهور ترکمنستان، سه متخصص زن از آن کشور در بخش های نسائی و ولادی و کودکان، برای همکاری و تبادل تجارب به زایشگاه ۲۰ بستر شهرک تورغندی که به کمک ترکمنستان ساخته شده، معرفی شده اند و همکاری های لازم را با این زایشگاه انجام داده اند. یک منبع صحی شهرک تورغندی هرات به آژانس باخترا گفت که این متخصصین، از مرکز شفاخانه نسائی و ولادی و اطفال ولایت ماری ترکمنستان به شهرک تورغندی آمده و در مدت زمان حضور شان به مشکل صحی و بارداری چهارصد و هفتاد و سه زن رسیدگی کرده اند. همچنان در این مدت ۲۷۶ طفل در رده های سنی مختلف و ۱۵۶ تن از بزرگسالان توسط این متخصصان معاینه و سونوگرافی شده که در این میان ۱۲ طفل نیز زایمان شده است. ماموریت این داکتران متخصص پایان یافته و آنان دوباره رهسپار کشور شان شده اند.

دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



پس از تصویب «اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر» در سال ۱۹۴۸، سازمان ملل معاهده‌هایی نظیر «میثاق‌نامه‌ی بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی» (۱۹۶۶) را برای لغو مجازات اعدام تصویب کرد. در سال ۱۹۸۹، مجمع عمومی سازمان ملل «دومین معاهده‌ی اختیاری» را برای لغو مجازات اعدام- جز در مورد جنایت‌های جنگی- تصویب کرد. در سال ۱۹۸۳، شورای اروپا معاهده‌ی شماره‌ی ۶ را برای لغو مجازات اعدام در زمان صلح تصویب کرد. اجماع بین‌المللی درباره‌ی لغو اعدام بر کشورهای خواهان جلب مشروعیت از جامعه‌ی بین‌المللی تأثیر چشمگیری داشته است. تأثیر معاهده‌های سازمان ملل بیشتر نمادین بوده اما معاهده‌ی شورای اروپا بر کشورهای غیردموکراتیکی که خواهان پیوستن به اتحادیه‌ی اروپا بوده‌اند آشکارا تأثیر گذاشته است. دموکراسی احتمال لغو تدریجی مجازات اعدام را افزایش می‌دهد اما احتمال لغو سریع این مجازات را افزایش نمی‌دهد. دموکراسی مؤلفه‌های گوناگونی نظیر انتخابات آزاد و منصفانه، نظارت بر نهادهای و نخبگان سیاسی، و آزادی مدنی و مشارکت سیاسی شهروندان دارد. در این مقاله به تفکیک نهادی قوا به مثابه‌ی عامل اصلی لغو تدریجی اعدام می‌پردازیم. استقلال قوای مقننه و قضائیه از قوه‌ی مجریه به نخبگان سیاسی فرصت می‌دهد تا دستورکار حقوق بشری خود را به تدریج دنبال کنند. قانون‌گذاران لیبرال ممکن است بتوانند لایحه‌ی ممنوعیت مجازات اعدام را در مجلس تصویب کنند؛ همتایان لیبرال آنها در قوه‌ی قضائیه هم ممکن است احکامی مبنی بر مغایرت سیاست جزایی با قانون اساسی صادر کنند و از این طریق بر سیاست مجازات اعدام تأثیر بگذارند. منبع: ویسایت آسو مطلب ادامه دارد...

سرپرست نخست وزیر طالبان با روسای استخبارات این گروه برای ولایات کنر و ننگرهار دیدار کرد



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرای طالبان با روسای استخبارات این گروه برای ولایات کنر و ننگرهار دیدار کرده و ننگرهار دیدار کرده گفته که با مردم روابط خوبی داشته باشند. های کشف و استخبارات ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز یکشنبه (۲۱ جوزا) در اعلامیه‌ای گفته مسؤولین امنیتی یاد شده در مورد وضعیت امنیتی شرق کشور معلومات دادند و گفتند که میان رهبری و منسوبین ادارات امنیتی هماهنگی خوبی وجود دارد. آنها گفته به هیچ کسی اجازه نمی‌دهند که به فعالیت های

تخریبی دست بزنند. آنها افزودند که برای تامین امنیت ولایات شرقی، همکاری و هماهنگی بین مردم و نهادهای امنیتی و هماهنگی بین نهاد های کشف و استخبارات یک طرح جامع امنیتی ایجاد شده است. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرای طالبان به آنها گفته که برخورد خوب و مسلکی مسؤولین امنیتی با مردم باید در اولویت قرار گیرد و نیروی امنیتی باید نماد اطمینان برای مردم باشند. منبع: خبرگزاری جمهور

طالبان خواستار ایجاد سهولت برای حجاج افغان شدند



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرای طالبان با مولوی عزیز الرحمن منصور معین وزارت حج و اوقاف این گروه دیدار نموده و خواستار ایجاد سهولت برای حجاج افغان شده است. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز یکشنبه (۲۱ جوزا) از قول منصور گفته که در مقایسه به سالهای گذشته در سال جاری حجاج افغان به سهولت های زیادی دسترسی دارند و تا اکنون کارهای شان بدون مشکل و تاخیر، به پیش می رود. مولوی عبدالکبیر گفته که برای ایجاد سهولت ها به حجاج افغان توجه جدی صورت گیرد و معلمین حج نیز نظارت شوند تا به حجاج کمک های لازم را انجام دهند. قرار است تا ۲۰ روز دیگر مراسم ادای حج با حضور میلیون ها حاجی در عربستان سعودی برگزار شود.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

واکنش طالبان به گزارش شورای امنیت: غلط، مغرضانه و دور از واقعیت



ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان به گزارش اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد این گروه واکنش نشان داد و آن را غلط و دور از واقعیت خواند. ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان، امروز یکشنبه، ۲۱ جوزا، با نشر بیانیه ای گزارش اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد مبنی بر این که «طالبان به سیاست پشتون محور دهه ۹۰ بازگشته اند» را «یک جانبه، نامتوازن و دور از واقعیت» خواند. مجاهد امروز با نشر بیانیه ای گفته است که این چنین گزارش ها و ادامه تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد، «پر از تعصب و تضاد با اصول استقلال و عدم مداخله است». آقای مجاهد افزوده است که در گزارش شورای امنیت سازمان ملل متحد اتهامات «بی اساس» علیه طالبان منعکس شده است. این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل متحد با نشر گزارش تازه ای اعلام کرده که طالبان به سیاست های پشتون محور و مستبدانه دهه ۹۰ خود برگشته است. سخنگوی طالبان گفته است که ارزیابی این گزارش مبنی بر این که طالبان به مخالفان کشورهای همسایه و منطقه کمک می کنند یا از خاک افغانستان علیه سایر کشورها استفاده می نمایند را به شدت رد می کند. او مدعی شده است که از محتوای این گزارش چنین برمی آید که یا نویسندگان به اطلاعات دسترسی ندارند یا عمداً حقایق را تحریف می کنند یا منبع اطلاعات مخالفان فراری طالبان هستند. مجاهد گفته است که طالبان تأکید می کنند که به تعهدات شان پایبند هستند و تضمین می کنند که هیچ تهدیدی از خاک افغانستان برای کشورهای همسایه، منطقه و جهان وجود نداشته باشد. سخنگوی طالبان تصریح کرده است که کشت، تولید و قاچاق مواد مخدر در افغانستان به شدت کاهش یافته است. در این گزارش آمده است که قیمت های مواد مخدر و تولید بیشتر متامفامین افزایش یافته است. سخنگوی طالبان در ادامه گفته است که انتشار چنین گزارش های «یک جانبه و غیر قابل اعتماد شورای امنیت نه تنها به افغانستان و صلح و امنیت بین المللی کمکی نمی کند؛ بلکه باعث افزایش نگرانی مردم و افزایش تردید درباره استقلال و بی طرفی سازمان ملل می شود و به اعتبار این سازمان لطمه می زند.

منبع: خبرگزاری افق